Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования

«Астраханский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

— 2021 г. г. Астрахань №

Об утверждении Положения
об экспериментально-биологической клинике (виварий)
Научно-исследовательского центра
ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ
Минздрава России и во исполнении решения Ученого Совета ФГБОУ ВО
Астраханский ГМУ Минздрава России (протокол №9 от 26.05.2021)

приказываю:

1. Утвердить Положение об экспериментально-биологической клинике
(виварии) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Астраханский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(далее - Положение).

2. Руководителю Научно-исследовательского центра ФГБОУ ВО
Астраханский ГМУ Минздрава России Ясенявской А.Л. довести указанное
Положение до сведения подчиненных сотрудников, строго руководствоваться
изложенными в них требованиями в повседневной деятельности, 26.05.2021.

3. Начальнику управления по печати, медиа и информационным
технологиям Иванчук О.В. до 03.06.2021 обеспечить размещение положения на
официальном сайте ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Документы
Научно-исследовательского центра.

4. Начальнику отдела делопроизводства Елизаровой Л.Ю. ознакомить всех
заинтересованных лиц с данным приказом под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по научной и инновационной работе Самотруеву М. А.

Ректор, профессор О.А.Башкина

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНЕС:

Руководитель Научно-
исследовательского центра

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной и
инновационной работе

Начальник юридического отдела

/А.Л. Ясенявская/

X
/М.А. Самотруева/

♦